
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 

Ф Г Б О У  В О  Ю ж н о - У р а л ь с к и й  Г А У  

 

П Р И К А З 

29.07.2018 г.    г. Троицк    № 29-ст. 

 

 

О зачислении в число обучающихся первого курса  
 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», контрольных цифр, утвержденных Министерством 

образования и науки Российской Федерации, правил приема в ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

на 2018-2019 учебный год от 26.09.2017 года, результатов вступительных испытаний и решения 

приемной комиссии (протокол № 2 от 28.07.2018 г.), приказываю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2018 года в число обучающихся 1 курса очной формы обучения за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в рамках квоты лиц, имеющих особые 

права, следующих поступающих: 

Институт ветеринарной медицины 

 

Направление 06.03.01 Биология  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Шакиров Руслан Маратович 166 ВИ 

2.  Буртаев Николай Сергеевич 134 ВИ 

3.  Гайсина Юлия Станиславовна 108 ВИ 

 

Направление 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Подгорбунская Ирина Алексеевна 166 ВИ 

2.  Богдан Инга Евгеньевна 139 ВИ 

3.  Холодный Максим Валентинович 124 ВИ 

 

Направление 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Будимирова Лидия Александровна 148 ЕГЭ 

 

  



Направление 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Сайфульмулюкова Полина Александровна 104 ВИ 

2.  Симонова Елизавета Анатольевна 102 ВИ 

 

Направление 36.03.02 Зоотехния  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Каптилова Инесса Валерьевна 154 ВИ 

 

Специалитет 36.05.01 Ветеринария  

Специалист 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Ахмедова Евгения Тимуровна 161 ЕГЭ, ВИ 

2.  Лисовская Анастасия Евгеньевна 151 ЕГЭ 

3.  Канкова Александра Алексеевна 148 ЕГЭ 

4.  Клепиков Александр Александрович 122 ВИ 

 

Институт агроинженерии 

 

Направление 13.03.01 Электроэнергетика и электротехника  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Копытов Денис Николаевич 193 ЕГЭ 

2.  Ивлева Анастасия Вячеславовна 155 ВИ 

 

Направление 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Гулаков Игорь Игоревич 129 ВИ 

2.  Зиганшина Кристина Александровна 113 ВИ 

 

Направление 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Ясновский Андрей Александрович 149 ВИ 

 

Специалитет 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства  

Специалитет 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Емельянов Александр Махмадазизович 138 ЕГЭ 

 

  



Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Академический бакалавриат  

(Инженерно-технологический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Гау Евгений Давыдович 163 ВИ 

 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Прикладной бакалавриат  

(Инженерно-технологический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Кульмухаметов Ринар Уранович 154 ВИ 

 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Академический бакалавриат  

(Факультет технического сервиса в АПК) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Ракитский Дмитрий Павлович 115 ВИ 

 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Прикладной бакалавриат  

(Факультет технического сервиса в АПК) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Черноскутова Юлия Петровна 112 ВИ 

 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Академический бакалавриат  

(Энергетический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Ахметчина Лиана Радиковна 156 ВИ 

 

Направление 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям)  

Академический бакалавриат  

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Куликова Наталья Алексеевна 191 ЕГЭ 

2.  Соловьева Мария Юрьевна 185 ВИ 

 

Институт агроэкологии – филиал ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

Направление 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Крюкова Олеся Андреевна 188 ВИ 

 



Направление 35.03.04 Агрономия  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Четверикова Анастасия Андреевна 179 ВИ 

2.  Кусмауль Денис Владиславович 164 ВИ 

3.  Борин Данил Денисович 161 ВИ 

 

Направление 35.03.05 Садоводство  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Горлаченко Виктория Вячеславовна 177 ВИ 

 

Направление 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Каримова Яна Руслановна 179 ВИ 

 

2. Зачислить с 1 сентября 2018 года в число обучающихся 1 курса очной формы обучения за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в рамках целевого приема, следующих 

поступающих: 

Институт ветеринарной медицины 

 

Специалитет 36.05.01 Ветеринария  

Специалист 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

Сведения об организации, 

заключившей договор о целевом 

обучении 

1.  Ярославцева Варвара 

Ивановна 

159 ЕГЭ Администрация еманжелинского 

муниципального района 

2.  Ставицкий Алексей 

Сергеевич 

154 ЕГЭ Администрация троицкого 

муниципального района 

3.  Касымовская Лариса 

Дмитриевна 

152 ЕГЭ Администрация агаповского 

муниципального района 

 

Институт агроинженерии 

 

Направление 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

Сведения об организации, 

заключившей договор о целевом 

обучении 

1.  Абсалямов Эмиль 

Рафаэльевич 

143 ЕГЭ Администрация аргаяшского 

муниципального района 

Челябинской области 

2.  Акульшин Игорь 

Александрович 

124 ЕГЭ Администрация увельского 

муниципального района 

Челябинской области 



 

Направление 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

Сведения об организации, 

заключившей договор о целевом 

обучении 

1.  Мухамедьяров Альберт 

Ринатович 

136 ЕГЭ Администрация кунашакского 

муниципального района 

Челябинской области 

2.  Шкуратов Максим 

Евгеньевич 

127 ЕГЭ Администрация баймакского 

муниципального района РБ 

3.  Сухенко Владислав 

Петрович 

124 ЕГЭ Администрация брединского 

муниципального района 

Челябинской области 

4.  Новгородов Илья 

Сергеевич 

123 ЕГЭ Администрация брединского 

муниципального района 

Челябинской области 

 

Направление 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства  

Специалитет 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

Сведения об организации, 

заключившей договор о целевом 

обучении 

1.  Евдокимов Анатолий 

Дмитриевич 

185 ЕГЭ Администрация уйского 

муниципального района 

Челябинской области 

 

Направление 35.03.06 «Агроинженерия»  

Академический бакалавриат  

(Инженерно-технологический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

Сведения об организации, 

заключившей договор о целевом 

обучении 

1.  Сафин Данил Дмитриевич 142 ЕГЭ Администрация сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

2.  Черкасов Владислав 

Олегович 

137 ЕГЭ Администрация чебаркульского 

муниципального района 

Челябинской области 

3.  Ибрагимов Раушан 

Ильгизович 

134 ЕГЭ Администрация чебаркульского 

муниципального района 

Челябинской области 

 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Прикладной бакалавриат  

(Факультет технического сервиса в АПК) 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

Сведения об организации, 

заключившей договор о целевом 

обучении 

1.  Багаутдинова Сауле 

Рауфовна 

163 ЕГЭ Администрация чесменского 

муниципального района 

Челябинской области 

 



Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Академический бакалавриат  

(Энергетический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

Сведения об организации, 

заключившей договор о целевом 

обучении 

1.  Куликов Илья Васильевич 183 ЕГЭ Администрация сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

2.  Колодкин Александр 

Андреевич 

178 ЕГЭ Администрация уйского 

муниципального района 

Челябинской области 

3.  Разумов Никита 

Максимович 

177 ЕГЭ Администрация копейского 

городского округа Челябинской 

области 

4.  Кардаполов Николай 

Александрович 

160 ЕГЭ Администрация варненского 

муниципального района 

Челябинской области 

5.  Минин Дмитрий 

Евгеньевич 

129 ЕГЭ Администрация пластовского 

муниципального района 

Челябинской области 

6.  Поздеев Кирилл Павлович 124 ЕГЭ Администрация нязепетровского 

муниципального района 

Челябинской области 

 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Прикладной бакалавриат  

(Энергетический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

Сведения об организации, 

заключившей договор о целевом 

обучении 

1.  Ризванов Руслан 

Рамилевич 

202 ЕГЭ Администрация кунашакского 

муниципального района 

Челябинской области 

2.  Букреев Кирилл 

Андреевич 

197 ЕГЭ Администрация пластовского 

муниципального района 

Челябинской области 

3.  Бекеев Арстан 

Жолдаспаевич 

183 ВИ Администрация чесменского 

муниципального района 

Челябинской области 

4.  Байтурин Леван 

Максутович 

181 ЕГЭ Администрация кунашакского 

муниципального района 

Челябинской области 

5.  Камалов Александр 

Ильдарович 

171 ЕГЭ Администрация сосновского 

муниципального района 

Челябинской области 

6.  Милосердов Александр 

Александрович 

166 ЕГЭ Администрация чесменского 

муниципального района 

Челябинской области 

7.  Копылов Андрей 

Иванович 

156 ЕГЭ Администрация уйского 

муниципального района 

Челябинской области 




	20180729_29-ст_(Квота)
	20180729 Квота ЮУрГАУ.pdf
	20180729_29-ст_(Квота).pdf
	20180729 Квота ЮУрГАУ.pdf
	20180729 Квота ЮУрГАУ(подпись).pdf


	20180729 Квота ЮУрГАУ(подпись)



